
HASIČSKÝ ÚTVAR OCHRANY PRAŽSKÉHO HRADU 

 

Zahájení činnosti útvaru 4. 1. 2016 

 
Dnes v 9.00 proběhlo na hasičské stanici na Pražském hradě slavnostní 

zahájení činnosti Hasičského útvaru ochrany Pražského hradu. 

Zahájení provedl osobně generální ředitel Hasičského záchranného sboru 

brigádní generál Ing. Drahoslav Ryba.  

 

Ve slavnostním projevu ke shromážděným příslušníkům útvaru pan generál zdůraznil 

svou spokojenost s tím, že se takovýto útvar podařilo vytvořit, a vyjádřil přání, aby 

útvar byl skutečnou elitní jednotkou, která bude kromě běžné zásahové činnosti plnit 

specifické úkoly při ochraně Pražského hradu. 

 

Hasičský útvar ochrany Pražského hradu (HÚOPH) vznikl 1. ledna 2016 na základě 

zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky. 

Útvar je součástí Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České 

republiky a jeho velitel je přímo podřízen generálnímu řediteli Hasičského 

záchranného sboru České republiky. 

 

Součástí útvaru je hasičská jednotka, která zabezpečuje výjezd dvou družstev, 

kdy jedno je vždy vyčleněno pro zabezpečení areálu Pražského hradu.  

 

Kromě úkolů vedoucích k zajištění bezpečnosti areálu Pražského hradu a prezidenta 

České republiky vykonává jednotka běžnou hasičskou zásahovou činnost 

ve vlastním zásahovém obvodu, zahrnujícím území Hradčan, Malé Strany, Dejvic, 

Bubenče, Lysolají, Sedlce a Suchdola. 

 

Hlavní úkoly nad tento standardní rámec budou plněny v oblastech protichemické 

ochrany, ochrany památek a kulturního dědictví. V rámci útvaru bude vytvořena 

Jednotka čestné stráže, která bude plnit ceremoniální funkci.  

 

pplk. Mgr. Vít Pernica 

tiskový mluvčí Hasičského útvaru ochrany Pražského hradu 

tel: 603 196 571  


